АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09 февраля 2018 года № 10
307545, Курская область,Хомутовский район,
с. Романово

 О резервировании земель муниципального
образования «Романовский сельсовет»
Хомутовского района Курской области
в целях создания резерва площадей для
новых воинских захоронений

            В соответствии с Федеральным законом от 14.01.1993 года №4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества» ( в редакции от 05.12.2017 года), Земельным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 года №561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных и муниципальных нужд» ( в редакции от 04.10.2012 года), Генеральным планом  муниципального образования « Романовский сельсовет» Хомутовского района Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Романовского сельсовета  Хомутовского района Курской области от 02.12.2015 г. года № 5/23 и с целью создания резерва площадей для новых воинских захоронений, Администрация Романовского сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.       Зарезервировать для муниципальных нужд муниципального образования «Романовский сельсовет» Хомутовского района Курской области земли общей площадью 100 кв.м., расположенные в пределах кадастрового квартала 46:26:170102 в поселке Плетнев Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области, зона С1, в соответствии с прилагаемой схемой резервируемых земель для создания резерва площадей для новых воинских захоронений.
2.       В связи с отсутствием земельных участков, полностью или частично расположенных в границах резервируемых земель для муниципальных нужд, ограничения прав собственников, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков в границах резервируемых земель не устанавливаются.
3.      Направить настоящее постановление и схему резервируемых земель в управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области.
4.       Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области в сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Романовского сельсовета
Хомутовского района                                                                                          И.П. Колотилин